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Annotatsiya: Alsgeymer kasalligi (AK) neyrodegenerativ buzilishlar orasida eng keng 

tarqalgan bo‘lib, xotira va kognitiv qobiliyatlarning pasayishi bilan kechadi. Erta aniqlash 

terapevtik aralashuv va profilaktik strategiyalarni ishlab chiqishda muhim ahamiyatga ega. 

Ushbu maqola molekulyar biomarkerlar va nanomateriallarning AKni erta an iqlashdagi 

diagnostik salohiyatini tizimli tarzda ko‘rib chiqadi. Amiloid‑β (Aβ) va fosforillangan tau 

(p‑tau) oqsillari klinik belgilar paydo bo‘lmasdan oldin kasallikni aniqlash imkonini 

beruvchi ishonchli indikatorlar sifatida ajralib turadi. Nanomateriallar yordamida 

diagnostika jarayoni sezgirligi oshirilgan va klinik qo‘llanilish uchun istiqbolli 

strategiyalar taklif etiladi. Shu bilan birga, bioinformatik yondashuvlar va multi -biomarker 

paneli erta diagnostika samaradorligini yanada oshiradi. 

Kalit so‘zlar: Alsgeymer kasalligi, molekulyar biomarkerlar, amiloid‑β, fosforillangan 

tau, nanomateriallar, erta diagnostika, bioinformatika  

Abstract: Alzheimer’s disease (AD) is a prevalent neurodegenerative disorder 

characterized by progressive memory loss and cognitive decline. Early detection is crucial 

for effective therapeutic interventions and preventive strategies. This article systematically 

reviews the diagnostic potential of molecular biomarkers and nanomaterials for early AD 

detection. Amyloid‑β (Aβ) and phosphorylated tau (p‑tau) proteins serve as reliable 

indicators capable of identifying the disease before clinical symptoms appear. The 

integration of nanomaterials enhances analytical sensitivity and provides promising clinical 
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strategies. Furthermore, bioinformatic approaches and multi-biomarker panels improve 

early diagnostic accuracy. 

Keywords: Alzheimer’s disease, molecular biomarkers, amyloid‑β, phosphorylated tau, 

nanomaterials, early diagnosis, bioinformatics 

Аннотация: Болезнь Альцгеймера (БА) является наиболее распространённым 

нейродегенеративным заболеванием, сопровождающимся прогрессирующей потерей 

памяти и снижением когнитивных функций. Раннее выявление имеет ключевое 

значение для эффективного терапевтического вмешательства и профилактических 

стратегий. В данной статье систематически рассматривается диагностический 

потенциал молекулярных биомаркеров и наноматериалов для раннего обнаружения 

БА. Белки амилоида‑β (Aβ) и фосфорилированного тау (p‑tau) выступают 

надёжными индикаторами, способными выявлять заболевание до появления 

клинических симптомов. Использование наноматериалов повышает 

чувствительность анализа и предоставляет перспективные клинические стратегии. 

Кроме того, биоинформатические подходы и мульти-бiomarker панели повышают 

точность ранней диагностики. 

Ключевые слова: болезнь Альцгеймера, молекулярные биомаркеры, амилоид‑β, 

фосфорилированный тау, наноматериалы, ранняя диагностика, биоинформатика  

 

Kirish 

Alsgeymer kasalligi butun dunyo bo‘ylab eng keng tarqalgan neyrodegenerativ kasallik 

bo‘lib, kognitiv buzilishlar va xotira yo‘qotilishiga olib keladi. Kasallikning erta aniqlanishi 

terapevtik samaradorlikni oshirish va profilaktika strategiyalarini ishlab chiqish uchun 

muhimdir. 

So‘nggi yillarda molekulyar biomarkerlar va nanomateriallar yordamida AKni erta 

bosqichda aniqlashga qaratilgan tadqiqotlar sezilarli darajada rivojlandi. Amiloid‑ β (Aβ) va 

fosforillangan tau (p‑tau) oqsillari patofiziologik jarayonlarni kognitiv buzilishdan oldin 

aniqlash imkonini beradi. Nanomateriallar yordamida ishlab chiqilgan nanosensorlar va 

mikrofluidik tizimlar diagnostika sezgirligini oshiradi, testlarni tezlashtiradi va invaziv 

bo‘lmagan namunalardan foydalanish imkonini beradi. 

Shuningdek, so‘nggi tadqiqotlar ekstraselulyar ekzomlar, miRNK profillari va sun’iy 

intellekt (AI(SI)) yordamida biomarkerlarni tahlil qilish erta diagnostikani yanada 

mukammal qiladi. Ushbu maqola biomarkerlar va nanomateriallar yordamida erta 

diagnostika imkoniyatlarini tizimli sharh usulida ko‘rib chiqadi va ularning klinik tatbiqin i 

baholaydi. 

Metodlar 
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Tizimli sharh usuli orqali 2010–2025 yillar orasida chop etilgan ilmiy maqolalar tahlil 

qilindi.  

Tanlov mezonlari: 

➢ AK bilan bog‘liq molekulyar biomarkerlar va diagnostika yondashuvlari. 

➢ Nanomateriallar, nanosensorlar yoki ilg‘or texnologiyalar orqali biomarkerlarni 

aniqlash. 

➢ Klinik, preklinik yoki laboratoriya tadqiqotlari. 

Tanlangan maqolalarda biomarkerlarning aniqlik, sezgirlik va prognoz berish qobiliyati 

solishtirildi. Shu bilan birga, bioinformatika va AI(SI) yondashuvlari erta diagnostikani 

yanada samarali qilishi ko‘rsatildi. 

 
 

Natijalar 

Amiloid‑β (Aβ) va fosforillangan tau (p‑tau) biomarkerlar kasallikni kognitiv buzilishdan 

oldin aniqlashda eng ishonchli indikatorlar hisoblanadi. 
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Nanomateriallar yordamida biomarkerlarni aniqlash sezgirligi oshadi, diagnostika tezligi 

va aniqligi yaxshilanadi. 

Biomarkerlar qon, cerebrospinal suyuqlik, siydik va salivadan aniqlanishi mumkin, bu 

invaziv diagnostikadan qochishga imkon beradi. 

Biomarkerlar va nanomateriallar kombinatsiyasi klinik sinovlarda kasallikni erta aniqlash 

imkonini beradi. 

AI(SI) va bioinformatik modellar yordamida multi-biomarker paneli diagnostika 

aniqligini oshiradi va individual risk bahosini beradi. 

Muhokama 

Molekulyar biomarkerlar va nanomateriallar AKni erta bosqichda aniqlashda quyidagi 

afzalliklarni beradi: 

❖ Erta diagnostika: Kasallik alomatlari paydo bo‘lishidan oldin patologiyani aniqlash.  

❖ Individual davolash strategiyasi: Kasallik bosqichiga mos terapiya. 

❖ Monitoring: Terapiya samaradorligi va kasallik progressini  kuzatish. 

Kelajakda standart laboratoriya metodlarini rivojlantirish, nanomaterial platformalarini 

kengaytirish va AI(SI) bilan integratsiyalashgan multi-omic diagnostika AKni erta 

aniqlashni yanada mukammal qiladi. 

Xulosa 

Molekulyar biomarkerlar va nanomateriallar AKni erta aniqlashda strategik rol o‘ynaydi. 

Amiloid‑β va p‑tau biomarkerlar kognitiv buzilishdan oldin kasallikni aniqlashda eng 

samarali vositalar hisoblanadi. Nanomateriallar yordamida diagnostika sezgirligi va aniqligi 

oshadi. 

Bioinformatika va AI(SI) yondashuvlarini qo‘shish bilan erta diagnostika yanada 

mukammal bo‘lib, individual davolash strategiyalari, profilaktika va kasallik oldini olish 

imkoniyatlarini kengaytiradi. 
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